
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA N" 524, DE 15 DE ABRIL DE 2015.

CONVOCA SERVIDORA PARA 
TRABALHAR EM REGIME
SUPLEMENTAR DE 20 HORAS 
SEMANAIS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município e em conformidade com o que estabelece o art. l°da Lei 
Municipal n° 4.885 de 19 de fevereiro de 2009 e Lei 6110, de 13 de fevereiro de 2015,

CONSIDERANDO o exposto através do memorando n° 309/2015, da Secretaria 
Municipal de Educação, que solicita a suplementação de 20 horas semanais no regime de 
trabalho da professora Ana Rita Vergara Machado, para atuar como professora na Escola de 
Educação Infantil, por falta de professor concursado na área.

RESOLVE:

Art. Io. Convocar a servidora Ana Rita Vergara Machado, professora, matrícula 
n° 2562-3, para trabalhar em regime suplementar de vinte (20) horas semanais, a contar de 09 de 
abril de 2015 até 09 de outubro de 2015.

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

eira Martins

Registre-se e publique-se

Prefeitura Municipal de Jaguarão, a 
dois mil e quinze (2015).

Martina Alves de Moraes
Secretária de Administração

desafixado
Afixado

Pceíeitura

Portaria
Municip




